[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

重 庆 市 水 利 局

渝水许可〔2019〕80号
重庆市水利局
关于渝长高速公路扩能改造项目水土保持
变更方案不予行政许可的决定
重庆北新渝长高速公路建设有限公司：
你司提交的渝长高速公路扩能改造项目水土保持方案变更审批申请（项目代码：2016-500115-48-02-011474）和《渝长高速公路扩能改造项目水土保持方案变更报告书》收悉。我局于2019年10月14日受理该申请，并于10月22日组织专家对该水土保持方案变更报告书进行了技术评审，报告质量评定等级不合格，未通过专家技术评审。因不满足行政许可条件，根据《中华人民共和国行政许可法》第三十八条第二款规定，我局对本水土保持方案变更审批申请作出不予行政许可决定，请你单位进一步修改完善、核实有关情况后再行报批。

你单位如不服本决定，可以在接到本通知之日起60日内向市政府或水利部申请行政复议，也可以在接到本通知之日起六个月[image: image3.png]NS

&y s/

内依法提起行政诉讼。
附件：渝长高速公路扩能改造项目水土保持方案变更报告书
专家评审意见
重庆市水利局

2019年11月11日
附件

渝长高速公路扩能改造项目水土保持方案变更报告书专家评审意见
2019年10月22日，市水利局在水利大厦26楼会议室组织召开了《水保方案（送审稿）》专家评审会，江北区农业农村委、渝北区水利局、长寿区水利局、项目法人和报告编制单位的代表参加了会议。会议成立了专家组，专家组成员会前详细审阅了《水保方案（送审稿）》，与会人员会上认真听取了项目法人及报告编制单位的汇报，进行了深入讨论。根据“渝水办水保〔2019〕5号”和“渝水〔2018〕267号”，专家组对《水保方案（送审稿）》进行了质量评分，质量评定等级不合格，该方案主要存在以下问题：
一、项目变更情况阐述不清楚。须进一步细化路基工程、桥梁工程、立交工程、隧道工程、桥梁工程、临时堆土场等工程变更概况。
二、土石方情况描述不清楚。土石方平衡方案错误，须根据施工情况复核表土和土石方工程数量；补充说明剥离、回覆与临时堆放场的对应关系；补充表土调配的来源和去向。

三 、水土保持措施体系不完整。须根据施工现状及现状存在的水土流失问题完善典型设计，补充典型设计图。
四、重要数据等非技术性错误较多，水土保持制图不符合规范要求。
根据《生产建设项目水土保持方案技术审查要点》（水保监〔2014〕58号），《变更水保方案（送审稿）》涉及其第一条第5条中规定的不予通过技术审查的第（6）、（9）条款。根据《水利部办公厅关于进一步加强生产建设项目水土保持方案技术评审工作的通知》（办水保〔2016〕123号），《变更水保方案（送审稿）》不满足其“附件：水土保持方案技术评审通过条件”中的第6、7条款。根据《进一步加强和规范水土保持方案审批的通知》（渝水〔2018〕267号）《变更水保方案（送审稿）》不满足其“附件1：重庆市生产建设项目水土保持方案审批正面清单”中的第一、四、七条款。
专家组认为，《变更水保方案（送审稿）》不满足相关要求，技术评审不予通过。

[image: image4.png]

专家组组长：

2019年10月28日
 抄送：中交第二公路勘察设计研究院有限公司。

 重庆市水利局办公室                        2019年11月11日印发

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSXtLBfwMh3zLiX1KiDvLCDsUiftLh3vKiPyNBfyLr56JR=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmryMiACMyADMBzzNSkFKSQDQi=sPiHzMhzyPiX0QCACMDHzLSU8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOsOkx56P6a+InaHxLCD4naL3LKqEOB8Da1MNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYT4gaVT90siG6LqPx56=966VOB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOq6VrNx4p7qROB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS6V1Lerx56=966VOB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi3vLSDxPyEEMS=3LC=zQSL4OB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLSjsLSDsLSDfLSP5MCj5MCXfHBiJrayj0KS=sMeTz8qGpcWBs+6N7ba2JSvuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiDvKiT0KiPtLS=4OB8Ca10vcWQkbjkPOfzJODMuaWA0cFUxSTECPVQjbi4FLBz4LhzwPx0FLh0FNRzwPivuP18sbGUzYWIMPTMAYFQxOfzJOEUyYTogclEMQCT9LCvuUWMkRlE1XT0DMS3MBiwSYVErPWQWZFkiZEAgY1T9na501iKRr5F+OB8SYVErPWQWZFkiZEAgY1T9OEAoXzU3cC3tY1klOB8PZVMEdGP9CPn7TFkiU1kjcFf9MB30LC=vLC=7K0AoX0coYGQnOfzJOEAoXzgkZVcncC3zKiTvLC=vLCvuTFkiRFUoY1gzOfzJOEMoY14kYDMuamQkdGP9SELvcDwSLTMRUVQJUFkBQEIVRkUSUUoJTSAFUUISLGQLTyAzQEEvSkMUaDQkUUIDTSAFbUHxYDIjLFwCTUcjRkIEQkIURD4NTUQBREDwSmgRLT4JVVoNQUUUUjMQaDYVTUTwQEQXZDcRQTYTTV0jS0YqRjITUSEDSSEvczQQbFEWQ0IFU1wnS1MsTjgOVFQNUUgNL0DwQkoRQkoRUUUjQUEUbDUVQ2ABVkUZLz0HZD8RQUX0UEYRVlPvLWEQUDoNYVwJZEItX2ckQST1TkgrSkYFaCMDTWANXVsEdUQXbEMYUSEFXSMnQVUqQj8QaVQOUlsJPkQULTMhUFwzU1zwb1ErbEURUkoNTVrwREETQkYRUT3yYC=vLUkqYDINUlw3VkQVVkXySSEYUEoxQEEvSkUqaCMRUTYZTjYZTkUUcDUQUyUyXyErQVIWMT0iaWguVVrwMEDybDISZzotUFwZP0EVaD4QU2QOUC=wRkHxVj4QUDIHTSENdEHwSjoYZj4EUUUVPzQQbDIUUkYBTUQRREQqQjUQLDovUUUzP0nwQjUgdSktYDgrSFPvRWkhQ18xTzYFPkUrRkAYLUIQUDgNLFMsMVEkU0oYYEUqckY5YFoiUD05SkgNaj4pY2kDTW=1UzQRcz8GVj4UajIvTkQNMUUrPkAiLkk2TzcMdkoEcEMkUWgrSkYJLUcsVl8TUVvyRyMBRELvVkEiUz3wXzU3aUMVSSASaG=wREDvSmoRLDYRUkUZP1PvLToDTWACViH4dUEsYDYRUTYZT0QNQEnvLTMQaVQ1X1sJakIUUjIWUVs5TlsFRkDvLTIOQVQBSUYVZ0IXYDYQZSjyUUUZSkEULTQQUjYBYCARTkcUbDwhLWAJQEEva1QsSj8QUjYFTlsJTkEUTl4WUUYBUCIjSkjwYGkiLikTUEgvVEoHQjkTdj4RXS=uMFMvLEPwQDvvLj45Q1g2LigkL0cCVkYpP2kiP0MvUlEILyMTLD45SCAHZyQYTDP3K1Mya0n3bSQ5bF4zc1PvXzPzQW=vXSAONUU3K2YRdF0yMTPwVC=3Pk=1c103TDzzcWDvcUcGTz0ZYGMHSCIgTh8gQVMBZT32UDcBdmoCPmoARTIAUDEwSTMMdDYDPUMBYz4VPjEMSTLyVmAZVFQEVkgNblQGNWcMTWM2P0EYQEYQTTcDPToDUFcIQDEQTGMMPVsGPkMySzE2RVEBTTE2QEEYRjsuVjknclMNPUEEPjIQPTUmVTQBPx7yMWIONWATdh7vUEcuVUQkMjL4P2XxSyUSaFDvaDkvUEU4Tmb2aWDzcGIpciIJNFEwVGUXLUAkRhs3XT8wKycsYjElSVwEYlskRCL4bSQvbmosMzIXVUkDMhsuTyYLaCAwXmM5MGYKSzbqQSMUbjEPMVw1YlwELTcMPV8QVkgtVkABSSc5Slw4ZmXqdkYNRmcXa0ELalovNVoALmkuXz8iYEcOdiETTVb8OSvuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOiDyMi=uVloPK10TTB85QE=2TmL2XycjRDUwLGEMaVbxVGcwVEorLCYibG=zSmD0SSAwLVEzQiH0bGgwL1UvdV0paWIYST8CTDgkTmD4aWoKdiIKVEMzUzj4bUgKbB7qdjUZVGE5cVX2YFowRlUwcSYVXSXzQDoOQFYtc14LaTsONDUvaFIsLz0UaVQXSD03bFkwVmAVJ0ciUmQsQxs4MFLvSDYTbVMBL1UycSX4XjotaD8hVFkuLWQiP0UWbj70YFs2clL3Jygyc2YScSk3dlLqMiEuRGQ5K1zxTV4rXlkVVU=yUjkyNEkTL1UoVmMPVEYvTD8qZlwPRyMPZDg3XmT3ZCISajX2K2clMWITYmn3Tzb0TiAkcigOMWkqVVQRcSAhLTQSQiIra2Etb0UiRV4wYiQmTRr4NFf4PjwKQVktLk=xVGcuUSE3TmchUlEhRDIrSiEHNCgpYUcpbkA1LSkQL0YLTlkyUWMMTyYZX1k0LkU4UloHYTkNbkfudDIsM2EPUCcWcFspU1EZcVcXZyENXSURaWTwbVwHa2MKUmMSMDESSjsALWEsXyMqZmUARWETYEYiQjYhTDsQbjgtRmUqL2MRRGgvS0UXMD4VLi=2TzruUVjwUTIUNFgjLzMYZEL0TlMnQWT4QVoZVTnqU2Y4aEM3ZScGZ2ozR1spLkXvSl43UFXyTFoPZDnyPlMXQkkhbCgTVWo5TTPuTjQFXjkNZkUJXlYEbjMpdiQSYx8kRkPwRUYHbFsPQTg1YiDuY0P3Z2n0RlTvUlsrQyUXP2YEQR7qMUkRXUcgPVszMiYtQUQBU0=2VWACP0jqT2MzRVo4U0EwcSUqZl0JRjIhSygFdFEEZmUsRSQMZDcjVkHzcz0ZMTsxSmf4U2UFKzELVCEHT1wuMlsBdCUYMFM3YGMlPkEnbSYFaSMvXjsPViUvXWfuS0QOUj4jQDwBYmoscj8XQFEoUTogbTQKVFENX1bzSzYZSyELUTYMVFciLVv0cyfzc2gYR1IjaVoDSjgOXiI4PkI0VR8MZTsYZEcpdDkLUmDvQ10NcWkoU2gQLkotUlcuUFMJdTQgcVEYdF4rT2UNcTUZS0UmMloNRUgDcz0qaVoAUmkALkQyZDwmaUghQyAkZjgQNUIBcDMUQUInL2YOY14KViIiUGkuPzrwPUIgQyU1Q1vqSSYCTSAtSiPvXjX2LFIEdjD3VWICND0IcB85MToVQR8qYFQoVmcHRjD0YCAHXiIxZEMAPj8nSTkPakY0RyECalkOSG=xR0EHUDMZZyMzSlv1ZkcRLTD0ajcKMzsRR0ECPmgxdhsZVVrxPzkIYGc4UGQRRSAgQVotLzkVMlQraWE4PTQQb1MLUzkqTkUnS1oGRDwZNV0taWACZEUnQjrvTGMuQ2ckQFUDT1oJUWAjRFs0Q2HqXTr0XTEoQUbxP0UxMWcKST4UU1YVSGkxMT4ETjYqbVsFSVguc2j0dVYvPVPxamMpLjMoTkMUbyYjbDEEbmgiZEgIRlwBUjU0dTEpazcoUVEvc1IEZzYEYEk0QTMVTlw2NDEYYkIYTFwIXTkPQFojSUkLMDYuUDsOS14WcFH1PWLyVFUsL2AhRD8GbGQOXUUuUFsRcFMUUFUyL0UpNSUxSmE2bmgvLTUKSFQNRyIYbkMnZhsjMCgCMlcoYhsTclUlL1I3TCIRcCIqZGYHS2UJUGAKdFQwSkjuMlH4UyQnPSIVXzsidUYncUUsSjwCaDEsRmP0byECYFEnazUJc1gSdE=zQWIyalwzcjEna0QAYFssLiMKRFUgJ1wGRUEBLDQmMkEWTTooTiX0dkIEQj7uYFn2LGjqMTUKZSYPdWcSYDYJSzMQPy=qMmA3S100RkMPUyPxaGksazMHR1oCRhsyQWIuaGktQjoIMCj0QicRXWcCRicNcEMiU0YvUVgmcWYiUFz2Q1EpRjsCUDcHbmkKMmAYZl7zTyIjUzgQZ10GYWnvX0IxaUQYbGgrTGU4MjUgLzskc2k3djvzLjD2UCcmbkIscVUpU2cnNT8Wc1s4bEcYVVQCLVXySVXzLEErU0g5LDLyYigXYjjqNGEYJ0D1RVIHVjUVZxr0YDIKdVksXkHyaVgIVGk0bmQqQj0pcj8PKzwhZEcxYT0SYzcEYlwHbzUNYmkhVUMYcGcxclMZazoTaCksamgvaj8oLT8oMjkpJ1whc1kOSzUudiEuZDjuNCYQcjUxLVoYZjbyciUpVD41KzMVRUDvXy=4TkEwSUIVVlMQMkYQUVYXY105SDIRb2EqTikqcEUYU0oSamIZVCQIa1wHLWARJ2Eudlb1a0IpaSEXQzz3amc0Z0EwLSkBSjoRUlY0RUQnMVs4ZiMyLFIuaGkIcEIqXlgEQDc2YGkOSTYpaVgBZFswZGfzVGc3alrwL1ISVUXvbyQUTmTvZmcZTmgQRDItX0XqQlXyTkIUNT4BT0gUUV8Kc0MIQ2Q5b1c4QCYLZDHwL0I3RjUVTj8sYGgrdC=zPTsZaCERRGQ5RDgwdSAjbGEnXmLwR1XwRiMiS1gDbygoTmQuSVExLjHxQG=7K0MoY14TdWAkOfzJOD8lYlwoalUTa0QxcVT9LSvuS1YlaFktYUQuUGI0YS3MBiwAcF8sZWogcFkuak8FaFEmOi=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOi=

— 2 —

[image: image5.png])